SCRIPTA

Numéro Scripta : 4321

Auteur(s) : Robert le Bochier [particulier]

Bénéficiaire(s) : La Lucerne-d'Outremer, Sainte-Trinité de La Lucerne (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1257, 1 septembre

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Robert dit Le Bochier, fils de Guillaume fils d'Hugues, de Saint-Pierre-de-Coutances, vend à l'abbé et aux chanoines de La Lucerne pour 20 sous tournois une rente annuelle d'un boisseau de froment de deux pièces de terre qu'il tenait desdits religieux.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Luzerne, n° CIV, p. 88-89.

Texte établi d'après a

Sciant omnes presentes et futuri quod ego Robertus dictus Le Bochier, quondam filius Willelmi filii Hugonis, de parrochia Sancti Petri Constanciarum, vendidi et concessi viris religiosis abbati et conventui de Lucerna unum bussellum frumenti ad mensuram Constanciarum, percipiendum in perpetuum annuatim dictis religiosis, ad festum Sancti Michaelis, per manum meam seu tenentium feodum inferius nominandum, libere, pacifice et quiete, sine ulla reclamacione de cetero mei vel heredum meorum, super duas petias terre cum toto masnagio meo quas tenebam in feodo de dictis religiosis, pro uno quarterio frumenti ad mensuram predictam et quinque Turonensibus et uno obolo, quarum quedam predictarum petiarum sita est inter terram Luce Vasum et terram Hugonis Quetier, a lateribus, et butat, ex uno capite, ad terram Johannis de Maudoit et, ex alio, ad terram heredum Au Borlie ; et alia petia sita est inter terram Rogeri Porte Joie et terram Willelmi filii Hugonis, a lateribus, et butat, ex uno capite, ad vicum quo itur ad Briquevillam et ex alio ad terram Rogeri filii (lacéré). Et ego et heredes mei tenemur dictis religiosis dictum frumentum reddere, garantizare et deliberare contra omnes bona fide, vel alibi in nostra propria hereditate valore ad valorem excambiare, si forte garantizare non possemus, et eosdem super hoc indempnes omnino conservare. Pro hac autem venditione et concessione taliter a me facta dederunt michi dicti religiosi XX solidos Turonensium et persolverunt. Et hec omnia juravi, tactis sacrosanctis evangeliis, me legitime observaturum et quod contra non veniam ullo modo. Et quod hoc firmum et stabile permaneat in posterum, presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Actum fuit anno Domini M CC L VII, kalendis septembris.